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П Р И К А З 

 

от 20 ноября 2024 года                                                                                                         № 537 

г. Выборг 

                    

Об итогах школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

На основании распоряжения комитета образования МО «Выборгский район» 

Ленинградской области от 09.09.24 № 207р  «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области в 2024-2025 учебном году», в 

соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации России от 27 ноября 

2020 г. № 678 в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№12» был проведен школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов по следующим 

предметам : информатика, математика, русский язык, литература, английский язык, химия, 

физика,  физическая культура, история, обществознание, биология, география, технология, 

основы безопасности и защиты Родины, немецкий язык. 

В школьном этапе приняли участие 603 обучающихся. Статус победителя и призера 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников получил 181 участников (74 

победитель и 103 призеров), в соответствии с вышеизложенным 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 На основании решений жюри и оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году (Приложение). 

 2. Осмоловской Ирине Владимировне, заместителю директора, отметить победителей 

и призеров грамотами. 

3. Классным руководителям поощрить победителей и призёров олимпиады, а также 

информировать родителей о результатах участия в олимпиаде их детей. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                            С.В. Шолин 

 

Исполнитель И.В. Осмоловская 

Рассылка: оригинал: в дело 01-08; информационный стенд

mailto:school12.office@yandex.ru


                                                                                                                    Приложение к приказу №  

от 20.11.2024 

 

 

Победители призеры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Победители и призеры школьного этапа ВсОШ 

 

по географии 

1.  Фамилия Имя Класс  статус 

2.  Андреева  София 6а победитель 

3.  Зоткин   Максим 7в победитель 

4.  Шепелько  Таисия 8б победитель 

5.  Решетников  Егор 8а призер 

6.  Сергеев  Вячеслав 8б призер 

7.  Юдина  Алеся 8б призер 

8.  Терехова  Евгения 8б призер 

9.  Савицкий  Тимофей 9а победитель 

10.  Николаева  Мирослава  9б призер 

11.  Новоселов Иван 9б призер 

12.  Формаго  Денис 10 победитель 

13.  Гусайниев  Мусакади 10 призер 

14.  Стафикопуло  Доминик 11 победитель 

15.  Шабанов  Егор 11 призер 

16.  Никитин  Александр 11 призер 

 по немецкому языку 

1 Герт Михаэль 5а победитель 

по литературе 

1.  Самотесова Мария 6а победитель 

2.  Ткаченко  Виктория 6а призер 

3.  Захарова  Ксения 6б призер 

4.  Барановская  Ирина 6а призер 

5.  Алисейко  Алисия  6а призер 

6.  Чиркова  Варвара 6б призер 

7.  Елизаров  Иван  5б победитель 

8.  Алексеева  Анастасия  5б призер 

9.  Васильева  Ксения 7в победитель 

10.  Азанчевская Анна 7а призер 

11.  Марчук  Лидия 7в призер 

12.  Потапова  Ксения 8б победитель 

13.  Аблятипова  Эльмира  8а призер 

14.  Абдуллаев   Адам 8а призер 

15.  Веракса Алеся 8а призер 

16.   Дубовик  Полина 9б победитель 

17.  Макарова Виктория 9б призер 

18.  Сусликова  Анастасия 9б призер 

19.  Шигалева  Виолетта 10 победитель 

20.  Макурова  Ксения 10 призер 

21.  Матюшкина Елизавета 11 победитель 

по обществознанию 

1.  Демочкина  Валерия 6б победитель 



2.  Осипенко  Алексей 6а призер 

3.  Киселева  Полина 6б призер 

4.  Марчук  Лидия 7в победитель 

5.  Шульгина  Валерия 8б победитель 

6.  Потапова  Ксения 8б призер 

7.  Мясникова  Светлана 8а призер 

8.  Рыбленков  Игнат 8а призер 

9.  Котова Дарина 8а призер 

10.  Захаров  Александр 9а победитель 

11.  Савицкий  Тимофей 9а призер 

12.  Рябова  Полина 9б призер 

13.  Пермякова  Алина 10 победитель 

14.   Альт Ангелина 11 победитель 

15.   Лежнина  Алёна 11 призер 

по русскому языку 

1.  Курбанова Афина 4в победитель 

2.  Блинкова Софья 4б призер 

3.  Захаров Тимур 4б призер 

4.  Алексеева Анастасия  5б победитель 

5.  Елизаров  Иван  5б призер 

6.  Самотесова Мария 6а победитель 

7.  Онипченко  Екатерина 6а призер 

8.  Рябцев  Роман 6в призер 

9.  Разумовская  Амата 6в призер 

10.  Желнова  Мария 6а призер 

11.  Захарова  Ксения 6б призер 

12.  Формаго  Макар 7а победитель 

13.  Васильева  Ксения 7в призер 

14.  Зоткин   Максим 7в призер 

15.  Марчук  Лидия 7в призер 

16.  Потапова  Ксения 8б победитель 

17.  Решетников  Егор 8а призер 

18.  Мясникова  Светлана 8а призер 

19.  Рыбленков  Игнат 8а призер 

20.   Дубовик  Полина 9б победитель 

21.  Меньшова  Виктория 9а призер 

22.  Захаров  Александр 9а призер 

23.  Формаго  Денис 10 победитель 

24.  Шигалева  Виолетта 10 призер 

25.  Ильина  Полина 11 победитель 

26.  Соколовская  Кира 11 призер 

27.  Матюшкина Елизавета 11 призер 

по физике 

1.  Медведев  Михаил 10 победитель 

2.  Константинов Иван 9а победитель 

3.  Осипенко  Александр 9б призер 

4.  Опарин  Дмитрий 9а призер 

5.  Щебет Данил 9а призер 

6.  Аль Шайр  Тимур 8а победитель 

по физической культуре 



1.  Спиридонов  Виктор 9а победитель 

2.  Никитин  Александр 11 победитель 

3.  Альт Ангелина 11 призер 

4.  Решетников  Егор 8а победитель 

5.  Пивникова   Полина  8а призер 

6.  Веракса Алеся 8а призер 

7.  Алисейко  Алисия  5б победитель 

8.  Воробьева  Василиса 5б призер 

9.  Заренок  Полина  5а призер 

по биологии 

1.  Заренок  Полина  5а победитель 

2.  Шигалева  Валерия 6в победитель 

3.  Самотесова Мария 6а призер 

4.  Арсентьева  Виктория 6а призер 

5.  Турчина  Дина 7а победитель 

6.  Веракса Алеся 8а победитель 

7.  Вельган Елизавета  8б призер 

8.  Писимисис  Леонидас 8а призер 

9.  Дубовик  Полина 9б победитель 

10.  Новоселов Иван 9б призер 

11.  Николаева  Мирослава  9б призер 

12.  Голубова  Варвара 10 победитель 

13.   Кандауров  Алексей 11 победитель 

по английскому языку 

1.  Четырин  Даниил  5а победитель 

2.  Рощин Денис 6в победитель 

3.  Барановская  Ирина 6а призер 

4.  Пикалова Валерия 6в призер 

5.  Шерстнева Василиса 7в победитель 

6.  Шилина  Дарья 7в призер 

7.  Мясникова  Светлана 8а победитель 

8.  Казаринова Вероника 8в призер 

9.  Осипенко  Александр 9б победитель 

10.  Шигалева  Виолетта 10 победитель 

11.  Ильина  Полина 11 победитель 

12.  Филиппова  Эвелина 11 призер 

по ОБЗР 

1.  Соцков  Никита 8б победитель 

2.  Потапова  Ксения 8б призер 

3.  Новоселов Иван 9б победитель 

4.  Гусайниев  Мусакади 10 победитель 

5.   Кандауров  Алексей 11 победитель 

по труду 

1.  Андреева  София 6а победитель 

2.  Рощин Денис 6в призер 

3.  Воробьева  Василиса 6а призер 

4.  Разумовская  Амата 6в призер 

5.  Чухланцева  Алиса 6б призер 

6.  Шепелько  Таисия 8б победитель 

7.  Аль Шайр  Тимур 8а призер 



8.  Попова  Анна 8в призер 

9.  Пивникова   Полина  8а призер 

10.  Пошта  Савелий 8а призер 

11.   Бармина  София 8в призер 

 

по математике 

1.  Полянская  София  5а победитель 

2.  Симакова  Ольга  5б победитель 

3.  Абрамова Варвара 5а призер 

4.  Стешина  Маргарита   5а призер 

5.  Корсунская  Елизавета  5б призер 

6.  Летушова  Анабель  5б призер 

7.  Нестерова  Оксана  5б призер 

8.  Паславская  София  5б призер 

9.  Тазетдинова   Мелания 5б призер 

10.  Фазилов  Никита 6б победитель 

11.  Абабий  Николь 6а призер 

12.  Арсентьева  Виктория 6а призер 

13.  Онипченко  Екатерина 6а призер 

14.  Тямин  Артемий 6а призер 

15.  Охотников  Павел 6в призер 

16.  Пикалова Валерия 6в призер 

17.  Ермаков Степан 7в победитель 

18.  Зоткин   Максим 7в победитель 

19.  Аникин  Александр 7б призер 

20.  Сушко  Иван 8а победитель  

21.  Цыцух  Илья 8в призер 

22.   Михайлов  Артём 8б призер 

23.  Мясникова  Светлана 8а призер 

24.  Курбанова  Азалия 9а победитель 

25.  Константинов Иван 9а призер 

26.  Осипенко  Александр 9б призер 

27.  Дзикевич  Софья 10 победитель 

28.  Макурова Ксения 10 победитель 

29.  Заренок  Илья 11 победитель  

30.  Ильина  Полина 11 призер 

по химии 
1.  Шабанов  Егор 11 победитель 

2.  Дзикевич  Софья 10 победитель  

3.  Осипенко  Александр 9б победитель  

4.  Новоселов Иван 9б призер 

5.  Потапова  Ксения 8б победитель  

6.  Михралиева  Мальвина 8в призер 

 

 

 

по истории 

         1.    Альт Ангелина 11 победитель 

2. Гоголев  Виктор 10 победитель 

3. Савицкий  Тимофей 9а победитель 



4. Захаров  Александр 9а призер 

5. Афанасьев  Владислав 8б победитель 

6. Коваленко  Богдан 6 победитель 

7. Елизаров  Иван  5 победитель 

по информатике 

1. Опарин  Дмитрий 9а победитель 

2. Курбанова  Азалия 9б призер 

3. Симаков  Марк 7а победитель 

4. Пошта  Савелий 8а победитель 
 

 


